
1 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione n.  215 del  15/07/2022 

 

Oggetto: PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2019 - SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE GESTITO DALLA COOPERATIVA SOCIALE P.G. FRASSATI S.C.S. 

ONLUS - C.I.G. 8191485344 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ED 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER IL PERIODO  01.01.2022- 30.06.2022  

 
 
 

Settore socio-assistenziale 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 22 del 21/05/2019, avente ad oggetto: “Progetto 
Home Care Premium - Approvazione Accordo”, viene approvato l’Accordo di Programma l’INPS e 
l’Unione dei Comuni NET e relativo al “PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2019”, le cui 
prestazioni socio assistenziali decorrono dal 01/07/2019; 
 
Richiamata la Determinazione  n.  50 del  15/02/2022 ad oggetto:” Progetto home care premium 
2019 - servizio di assistenza domiciliare gestito dalla cooperativa sociale p.g. frassati s.c.s. onlus - 
c.i.g. 8191485344 - impegno di spesa ed accertamento di entrata per il periodo  01.01.2022- 
30.06.2022 “ 

Considerato, che è necessario integrare, al Bilancio 2022-2024, esercizio 2022, l’impegno di spesa 

per l’importo complessivo di € 1.858,40 a favore della P.G. FRASSATI S.C.S. ONLUS per il 
servizio di assistenza domiciliare erogato a favore di persone anziane nell’ambito del progetto 
“HOME CARE PREMIUM 2019”, per il periodo dal 01/01/2022 al 30/06/2022; 

Dato atto che l’INPS DIREZIONE REGIONALE - AREA WELFARE, previa rendicontazione delle 
spese sostenute e nei limiti di budget fissati per ciascun beneficiario, provvederà a rimborsare i 
costi previsti per il progetto “HOME CARE PREMIUM 2019” ; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 26 del 28/12/2021, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 14/01/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024 parte finanziaria; 
 



2 

Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recanti disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro Organismi; 

Considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener 
conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di imputazione 
dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 

Dato atto che le obbligazioni attive e passive di cui trattasi sono imputate all'esercizio 2022 nel 
quale verranno a scadenza; 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

D E T E R M I N A 

 

DI INTEGRARE, per le motivazioni di cui in premessa, al Bilancio 2022-2024, esercizio 2022, la 

somma complessiva € 1.858,40, a favore della Cooperativa Sociale P.G. FRASSATI s.c.s. onlus, 
per il servizio di assistenza domiciliare rientrante nel Progetto “HOME CARE PREMIUM 2019”, 
erogato a favore di persone anziane nel periodo dal 01/01/2022 al 30/06/2022, come specificato 
nel prospetto sotto riportato; 

DI INTEGRARE l’ accertamento n. 31/2022 per le motivazioni di cui in premessa, al Bilancio 2022-

2024, esercizio 2022, della somma complessiva pari ad € 1.858,40 , quale rimborso da parte dell’ 
INPS DIREZIONE REGIONALE - AREA WELFARE dei costi previsti per il progetto “HOME CARE 
PREMIUM 2019” nel periodo dal 01/01/2022 al 30/06/2022 previa rendicontazione delle spese 
sostenute e nei limiti di budget fissati per ciascun beneficiario, come specificato nel prospetto sotto 
riportato 

DI DARE ATTO CHE le obbligazioni attive e passive di cui trattasi verranno a scadenza 
nell'esercizio 2021; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, nei limiti 
dell’impegno assunto, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
E
U 

Codice  Piano 
dei Conti 

Capitolo Oggetto 
capitolo 

Beneficiario   
Cliente 

Importo Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

CIG - 
Note 

U U.1.03.02.15.009 9055 SERVIZI A 
FAVORE DI 

ANZIANI 

COOP. 
SOCIALE 

P.G. 
FRASSATI 

S.C.S. - 
ONLUS 

 1.858,40 2022/219 INTEGRAZION
E 

E E.2.01.01.03.001 186 TRASFERIME
NTI 

CORRENTI 
DA ENTI DI 

PREVIDENZA 

INPS 
DIREZIONE 
REGIONALE 

- AREA 
WELFARE 

 1.858,40 2022/31 INTEGRAZION
E 

 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


